
UCHWAŁA NR 8/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie braku sprzeciwu w stosunku do uchwały Zgromadzenia Gmin Związku Ziemi Zgorzeleckiej 

Na podstawie art. 67a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
2024 roku, poz. 609 )  Rada Gminy zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Rada Gminy Zgorzelec nie wnosi sprzeciwu w stosunku do Uchwały nr 15/2023 Zgromadzenia Związku 
Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z dnia 7 grudnia 2023 roku w sprawie zmian w Statucie Związku Gmin Ziemi 
Zgorzeleckiej. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B68F98-1A4C-4231-830F-086558FF5266. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 kwietnia 2024 r.  Dyrektor Biura Związku Gminy Ziemi Zgorzeleckiej, zwrócił się do 
Przewodniczącego Rady Gminy Zgorzelec z prośbą o podjęcie uchwały o braku sprzeciwu do uchwały nr 
15/2023 podjętej prze Zgromadenie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w dniu 7 grudnia 2023 r. 

Zmiana przyjęta uchwałą nr 15/2023 Zgromadenia Związku Gmin Zemi Zgorzeleckiej dotyczy zmiany 
daty jaką bierze się przy ustalaniu ilości mieszkańców z 30 czerwca roku poprzedniego na 31 grudnia roku 
poprzedniego. Wojewódzki Urząd Satystyczny udostępnia dane na dzień 31 grudnia. Przyjęcie rzeczonej 
daty upraszcza opracowanie budżetu na rok następny. 

 Zgodnie z art. 67 a ustawy o samorządzie gminnym zmiany statutu związku dokonuje zgromadzenie 
związku w formie uchwaly. Uchwałę zmieniającą statut związku przewodniczący zgromadzenia związku 
przekazuje w terminie 7 dni od dnia jej podjęcia radom gmin uczestniczących w związku, a w przypadku 
gdy uchwała zmieniająca dotyczy przystąpieni do związku nowej gminy - również radzie tej gminy. Rada 
gminy może, w formie uchwały, wnieść sprzciw w stosunku do uchwały zmieniającej statut związku 
w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały. wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały 
zmieniającej statut związku. 

 W związku z brakiem sprzeciwu Rada Gminy Zgorzelec do uchwały nr 15/2023 podjętej przez 
Zgromdzenie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w dniu 7 grudnia 2023 r. podjęcie stosownej uchwały 
uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B68F98-1A4C-4231-830F-086558FF5266. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



